
Contacto

Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/EA02/00000425E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 202272A1 Acuerdo Marco para el control, identificación e información de Avifauna
en el Ejército del Aire durante los años 2022, 2023, 2024 y 2025

Valor estimado del contrato 2.936.451,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.317.243,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.915.077,31 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: El AM objeto de este expediente tendrá una duración de Treinta y seis (36) meses, a contar desde el día
siguiente a la formalización del contrato, según lo dispuesto en el art. 36 de la LCSP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, adjudicar el Lote nº 3 del expediente
a la empresa ADDA OPS, S.A., por un importe de 405.336,00 euros

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Base Aérea de Morón

Presupuesto base de licitación
Importe 405.336 EUR.
Importe (sin impuestos) 334.988,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ADDA OPS SA
NIF A12681490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 334.988,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 405.336 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, adjudicar el Lote nº 3 del
expediente a la empresa ADDA OPS, S.A., por un importe de 405.336,00 euros
Fecha del Acuerdo 11/01/2023
Plazo de Formalización Del 12/01/2023 al 10/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sesión telemática núm: 202272A1/05

Dirección Postal

Romero Robledo, 8

Sobre núm. 1: Documentación General

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sesión telemática 202272A1/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Sobre núm. 2: Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2022 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 2.936.451,87 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THoaEUsAeIsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 132-376905
Fecha de publicación 12/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376905-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 155-444852
Fecha de publicación 12/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444852-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/08/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/12/pdfs/BOE-B-2022-24897.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 14/07/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/14/pdfs/BOE-B-2022-22839.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta Económica hora estandar (OEH)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
B. Oferta Económica Hora Extra (OEHE)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

C. Oferta Económica Estudio Entorno (OEE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
D. Dotación de Aves de Presa (DAP)

: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THoaEUsAeIsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376905-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444852-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/12/pdfs/BOE-B-2022-24897.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/14/pdfs/BOE-B-2022-22839.pdf


: 10Ponderación 
E. Flexibilidad de horarios (FH)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

F. Criterios Solvencia Técnica (CTS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
G. Criterios sociales y ambientales (CSA)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

H. Certificaciones ISO (ISO)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

ID 0000010183709 |  2023-302901 | Fri, 13 Jan 2023 09:56:36:969 CET 31488431578602302925880500464970494115UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


